
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
   ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

       
---------------------------------- 
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ & ΕΡΓΩΝ 
------------------------------------ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ: Ειρήνη Μπαντή 
ΤΗΛ.: 213 2025827 
E-mail: ebanti@neasmyrni.gr 

 
Έργο : «Σύνταξη Μελετών για την 

διαμόρφωση της οδού Σαλτέλη, με 
παράλληλη οριοθέτηση τμήματος ρέματος 
Καλογήρων από τα όρια των Δ.Ν.Σ.-Π.Φ. 
(οδός Σωκράτους) έως οδό Μυκάλης»  
 
Αρ. Μελ. 23/2024 
 
 
    Α.Π.: 34111/24-10-2024 
 
 
 

 
 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ 

ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  

 

1. Ο Δήμος Νέας Σμύρνης προκηρύσσει, ανοικτή διαδικασία «κάτω των ορίων του 

άρθρου 5 του Ν.4412/16» μέσω ΕΣΗΔΗΣ,  για την επιλογή αναδόχου  της μελέτης  « 

Σύνταξη Μελετών για την διαμόρφωση της οδού Σαλτέλη, με παράλληλη 

οριοθέτηση τμήματος ρέματος Καλογήρων από τα όρια των Δ.Ν.Σ.-Π.Φ. (οδός 

Σωκράτους) έως οδό Μυκάλης»  με εκτιμώμενη αξία  127.774,68  Ευρώ (πλέον 

Φ.Π.Α. 24%), και κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική 

άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας-τιμής . 

2. Η μελέτη θα εκτελεστεί σύμφωνα με την υπ. αρ. 23/2024 μελέτη της Δ/νσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών και Έργων με CPV: 71335000-5 (Τεχνικές μελέτες) και 

χρηματοδοτείται από ιδίους πόρους Η δαπάνη εγγράφεται στο Κ.Α. 30.7413.0013 

προϋπολογισμού Δήμου Νέας Σμύρνης για τα έτη 2024 έως και 2027.  Επίσης για 

την ταχύτερη, σε σχέση με τη συμβατική προθεσμία, εκτέλεσης της παρούσας 

μελέτης προβλέπεται  η χορήγηση πρόσθετης καταβολής (πριμ) στον Ανάδοχο 

ποσοστού 1% επί της αρχικής συμβατικής αξίας, μη συμπεριλαμβανομένου του 

ΦΠΑ, εφόσον ο χρόνος παράδοσης του έργου  είναι μικρότερος κατά δέκα τοις εκατό 

(10%) του προβλεπόμενου στη σύμβαση. 

3. Προσφέρεται ελεύθερη, πλήρης, άμεση και δωρεάν ηλεκτρονική πρόσβαση στα 

έγγραφα της σύμβασης στον ειδικό, δημόσια προσβάσιμο, χώρο “ηλεκτρονικοί 

διαγωνισμοί” της πύλης www.promitheus.gov.gr. καθώς και στην ιστοσελίδα της 

αναθέτουσας αρχής www.neasmyrni.gr. 

 

4. Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού 

Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της 

διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr (Συστημικός Αριθμός διαγωνισμού 

:210254) με καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών την Πέμπτη 14-11-

2024 και ώρα 15:00. 

5. Η ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών θα πραγματοποιηθεί την Τρίτη 

19-11-2024 και ώρα 10:00 π.μ. Η επιλογή του Αναδόχου, θα γίνει σύμφωνα με την 

«ανοικτή διαδικασία» του άρθρου 27 του ν. 4412/2016 και υπό τις προϋποθέσεις του 

νόμου αυτού. Η οικονομική προσφορά των διαγωνιζομένων αναγράφει την 

προσφερόμενη τιμή ανά κατηγορία μελέτης και τη συνολική τιμή για την εκτέλεση 

της σύμβασης, όπως αυτές εμφαίνονται στο προϋπολογισμό της μελέτης, 

συντάσσεται  δε και υποβάλλεται σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 95 παρ. 3 του 

ν. 4412/2016.  

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.neasmyrni.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: 9Ξ0ΡΩΚ3-1Ω4



 

6. Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που 

δραστηριοποιούνται στην εκπόνηση μελετών των κατηγοριών που αναφέρονται στο 

άρθρο 12.1 της Διακήρυξης, εφόσον πληρούν τα κριτήρια επιλογής του άρθρου 19. 

Οι αλλοδαποί διαγωνιζόμενοι έχουν δικαίωμα συμμετοχής σύμφωνα με τα οριζόμενα 

στο άρθρο 17 της διακήρυξης 

 

7. Ο χρόνος ισχύος των προσφορών ορίζεται σε δώδεκα (12) μήνες από την 

ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών. 

8. Η συνολική προθεσμία εκτέλεσης της μελέτης, ορίζεται σε (37) τριάντα επτά  μήνες 

από την ημέρα υπογραφής της σύμβασης 

9. Για την συμμετοχή στον διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση από τους συμμετέχοντες 

οικονομικούς φορείς, κατά τους όρους της παρ. 1 του άρθρου 72 του ν. 4412/2016, 

εγγυητικής επιστολής συμμετοχής, που ανέρχεται στο ποσό των 2.525,18€  (δύο 

χιλιάδες πεντακόσια είκοσι πέντε ευρώ και δεκαοκτώ λεπτών). 

 

10. Το αποτέλεσμα της δημοπρασίας θα εγκριθεί από την Δημοτική Επιτροπή              

του Δήμου Νέας Σμύρνης 

 

 

 

                                                                      Ο    ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

 

 

 

                                                                ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΥΤΕΛΑΚΗΣ 

 

ΑΔΑ: 9Ξ0ΡΩΚ3-1Ω4


		2024-10-24T09:42:55+0300


		2024-10-24T09:59:56+0300
	Athens




